

# BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUAREN SAILA

## 5551

*242/2025 DEKRETUA, abenduaren 16koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioako sailtako eta erakunde autonomoetako langile funtzionarioen eta lan-kontratuko lanpostuen zerrendak onartzen dituzten dekretuak aldaraztekoa.*

Urriaren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez, karrerako funtzionarioentzat eta langile lan-kontratukoentzat gordetako lanpostuen zerrendak onartu ziren. Dekretu hori hainbat aldiz aldatu da, besteak beste, ekainaren 26ko 105/2007 Dekretuaren eta maiatzaren 21eko 79/2019 Dekretuaren bidez (dekretu horiek aldatzen dituzte funtzionarioentzat eta langile lan-kontratukoentzat gordetako lanpostuen zerrendak, hurrenez hurren, batzuen zein besteen analisi funtzionalak egiteko prozesuak amaitu eta gero), bai eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioako funtzionarioen kidegoak eta eskalak arautzen dituen azaroaren 11ko 7/2021 Legea egokitzeko maiatzaren 17ko 61/2022 Dekretuaren bidez ere.

Administrazioaren barne-egiturak antolatzeko baliabideak dira lanpostuen zerrendak; beraz, indarrean dauden prozeduren arabera izapidetuta, aldeko ebazpena jaso duten aldaketak, aldi-an-aldian, sartu behar dira lanpostu-zerrendetan, Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 45. artikuluan agindutakoa betetzeko.

Horiek horrela, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuak proposatuta, eta Gobernu Kontseiluak 2025eko abenduaren 16an egindako bileran proposamena aztertu eta onartu ondoren, honako hau

### EBAZTEN DUT:

Lehenengo artikulua.– Ontzat ematea funtzionarioentzat gordetako lanpostuen zerrendetan egindako aldaketak, zeinak dekretu honen I. eta III. eranskinetan baitaude eta maiatzaren 17ko 61/2022 Dekretuaren bidez onartu baitziren. Dekretu hori da Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioako funtzionarioen kidegoak eta eskalak arautzen dituen azaroaren 11ko 7/2021 Legea egokitzekoa.

Bigarren artikulua.– Ontzat ematea lan-kontratuko langileentzat gordetako lanpostuen zerrendetan egindako aldaketak, zeinak dekretu honen II. eranskinean baitaude eta, urriaren 14ko 226/1997 Dekretua aldatzen duen maiatzaren 21eko 79/2019 Dekretuaren bidez onartu baitziren.

Hirugarren artikulua.– Urriaren 28ko 206/2025 Dekretuan egindako akatsak zuzentzea, IV. eranskinean zehazten den moduan.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA.– Errekurtsoak.

Dekretu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta beronen aurka aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkez dakioko Gobernu Kontseiluari, hilabeteko epean, dekretua argitaratu eta hurrengo egunetik hasita; edo, bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hileko epean, dekretua argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA.– Ondorioak.

I.– Dekretu honen I. eta II. eranskinetan jasotako aldaketek ondorioak izango dituzte dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

2025eko abenduaren 30a, asteartea

II.– Dekretu honen III. eranskinean jasotako aldaketek 2025eko abenduaren 30etik aurrera izango dituzte ondorioak.

III.– Dekretu honen IV. eranskinean jasotako aldaketek (huts-zuzenketa) 2025eko azaroaren 12tik aurrerako atzeraeragina izango dute.

Vitoria-Gasteizen, 2025eko abenduaren 16an.

Lehendakaria,  
IMANOL PRADALES GIL.

Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburua,  
MARÍA UBARRECHENA CID.

2025eko abenduaren 30a, asteartea

ABENDUAREN 16KO 242/2025 DEKRETUAREN I. ERANSKINA  
ANEXO I AL DECRETO 242/2025, DE 16 DE DICIEMBRE

I. ERANSKINA. ALDAKETEN ZERRENDA  
ANEXO I. RELACIÓN DE MODIFICACIONES

ALDAKETA MOTA TIPO MODIFICACIÓN	LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	LANPOSTU B PUESTO N.	KODE BERRIA NUEVO CÓDIGO	DOTAZIO BERRIA DOTACIÓN NUEVA
Rendu Amortización	520040	ADMINISTRARI OROKORRA ADMINISTRATIVO/A GENERAL	116			
Sortu Creación	510760	ARRISKU ETA LARRIALDIETAKO TERNIKARIA TÉCNICO/A DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	15			
Sortu Creación	520090	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA ADMINISTRATIVO/A DE INFORMÁTICA	81			
Aldatu Modificación	510060	AHOLKULARI JURIDIKOA ASESOR/A JURIDICO/A	106			

2025eko abenduaren 30a, astearta

I. ERANSKINA. LANPOSTU ZERRENDA  
ANEXO I. RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

Sala / Erakunde Autonomoa: EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA  
Departamento / Organismo Autónomo: EKONOMÍA, TRABAJO Y EMPLEO

Rudeaketa Atala: EKONOMIA ZUZENDARITZA  
Centro Gestor: DIRECCIÓN DE ECONOMÍA

----- 030000000000

Egit.kodea. / Cód. Orgánico: 031100000000  
Eremua / Ámbito: 0 ZERBITZU ZENTRALAK / SERVICIOS CENTRALES

ATXIKIPENA ADSCRIPCIÓN																	
LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	L.M T.P	BETE FORM	ADM ADM	AZ SU	LEHEN.ESK ESC.PREF	AZ SU	BIG.ESK. ESC.SEC.	D.O. C.D.	DOTAZIOA DOTACIÓN	B.O. C.E.	H.E. P.L.	DERR EGU FECHA PR	BE/ES RE/ES	DEDIK. RÉG.DE	LAN TOKIA DESTINO	OHARRAK OBSERVACIONES
520090	ADMINISTRARI INFORMATIKARIA ADMINISTRATIVO/A DE INFORMÁTICA	N	LL CT	EAE CAE	B EB02			20	81	V-B	2	100%	VITORIA-GASTEIZ				

2025eko abenduaren 30a, astearta

I. ERANSKINA. LANPOSTU ZERRENDIA  
ANEXO I. RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

Saila / Erakunde Autonomoa :  
Departamento / Organismo Autónomo:

----- 07000000000000

Kudeaketa Atala :  
Centro Gestor:

Egit.kodea. / Cód. Orgánico: 072100000000  
Eremua / ámbito: 0 ZERBITZU ZENTRALAK /SERVICIOS CENTRALES

LARRIALDIEI AURRE EGITEKO ETA METEO.ZUZ.  
DIRECCIÓN ATENC.EMERGENCIAS Y METEOR.

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	L.M T.F	BETE FORM	ADM ADM	LEHEN.ESK SU ESC.PREF	BIG.ESK. SU ESC.SEC.	D.O. C.D.	DOTAZIOA DOTACIÓN	B.O. C.E.	H.E. P.L.	DERR. EGU FECHA PR	BE/ES RE/ES	DEDIK. RÉG.DE	LANOKIA DESTINO	OHARRAK OBSERVACIONES
510760	ARRISKU ETA LARRIALDIEPako TERMIKARIA TÉCNICO/A DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	N	LL CT	EAE CAE	A1 A2	EAL15 EA217	25	15	III-A	3	2025/09		100%	BILBAO	
					A2	EA209									

2025eko abenduaren 30a, astearta

I. ERANSKINA. LANPOSTU ZERRENDIA  
ANEXO I. RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

Saila / Erakunde Autonomoa: HEZKUNTZA  
Departamento / Organismo Autónomo: EDUCACIÓN

Kudeaketa Atala: ARAUBIDE JURIDIKO. ETA ZERBITZUEN ZUZ.  
Centro Gestor: DIR.DE RÉGIMEN JURÍDICO Y SERVICIOS

Egit. kodea. / Cód. Orgánico: 080200000000  
Eremua / Ámbito: 0 ZERBITZU ZENTRALAK / SERVICIOS CENTRALES

----- 080000000000

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	L.M T.P	BETE FORM	ADM EAE	AZ SU	LEHEN.ESK ESC.PREF	AZ SU	BIG.ESK. ESC.SEC.	D.O. C.D.	DOTAZIOA DOTACIÓN	B.O. C.E.	H.F. P.L.	DERR FECHA	EGU PR	BE/ES RE/ES	DEDIK. RÉG.DE	LANTOKIA DESTINO	OHARRAK OBSERVACIONES	
510060	AHOLKUIARI JURIDIKOA ASESOR/A JURÍDICO/A	N	LL	EAE	AI	EAE111			25	106	III-B	3	2025/07			100%	VITORIA-GASTEIZ		
		N	CT	CAE															

## 2025eko abenduaren 30a, asteartea

## LANPOSTUA / PUESTO

Lanpostuaren kodeak sei digitu ditu: Lehengo bi digituek lanpostua zein taldetak/azpitaldeak izan ahal den adierazten dute:

51: A taldea - A1/A2 azpitaldeak

52: B/C taldeak - B/C1/C2 azpitaldeak

53: E taldea/azpitaldeak

Bi digitu horiek gehi azken lauek lanpostu-eredua identifikatzen du.

El código de puesto de trabajo está constituido por seis dígitos: Los dos primeros dígitos indican los posibles grupos/subgrupos de pertenencia de cada puesto:

51: grupo A - subgrupos A1/A2

52: grupos B/C - subgrupos B/C1/C2

53: grupo/subgrupo E

Estos dos dígitos junto con los cuatro últimos identifican el puesto tipo.

## LANPOSTU-MOTARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A TIPO DE PUESTO

B	LANPOSTU BEREZITUA	S	SINGULARIZADO
N	LANPOSTU NORMALIZATUA	N	NORMALIZADO

## LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISIÓN

LL	Lekualdatze-lehiaketa	CT	Concurso traslados
IA	Izendapen askea	LD	Libre designación
	Hautaketa kasuetan, lehentasunezko/bigarren mailako eskalaren kontzeptuak ez du eraginik Izendapen Askeko estalduran.		La cobertura en Libre Designación no se ve influida por el concepto de Escala preferente/secundaria en los supuestos de selección.

## ADMINISTRAZIOARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ADMINISTRACIÓN

EAE	EAEko ADMINISTRAZIO OROKORRA ETA INSTITUZIONALA (ERAKUNDE AUTONOMOAK ETA ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOAK)	CAE	ADMINISTRACIÓN GENERAL E INSTITUCIONAL (ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y ENTES PÚBLICOS DE DERECHO PRIVADO) DE LA CAE
EAP	ESTATUAREN ADMINISTRAZIO PUBLIKO GUZTIAK	APE	TODAS LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS DEL ESTADO
EHAP	EUSKAL HERRIKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK	APV	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS VASCAS

## DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu bati dagozkion dotazio kopuruaren arabera zenbakikuntza.

Numeración correspondiente al número de dotaciones de un puesto.

## BERARIAZKO OSAGARRIA / COMPLEMENTO ESPECÍFICO

Euskadiko Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren erreferentziako zenbatekoak, berariazko osagarriei dagokienez.

Cuantías de referencia del complemento específico de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

0-A	34.215,84
I-A	31.964,16
I-B	27.214,68
II-A	28.999,44
II-B	24.646,68
II-C	20.444,52
III-A	23.790,60
III-B	20.227,32
III-C	16.817,28
IV-A	18.211,44
IV-B	15.442,56
IV-C	12.899,76
V-A	15.972,96
V-B	13.692,72
V-C	11.730,40
VI-A	14.296,04
VI-B	12.807,36
VI-C	11.294,20
VII-A	13.627,44
VII-B	12.333,48
VII-C	10.954,80
VIII-A	11.495,16
VIII-B	10.699,20

Aurreko taulan ageri diren berariazko osagarrietatik bat ere ematen ez dieten dotazioek, mailari dagokienez, EAEko Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioen lan-baldintzak arautzeko Hitzarmenaren I. Eranskinarekin bat etorritik esleitura dute.

Aquellas dotaciones a las que no se les atribuye ningún complemento específico contenido en la tabla anterior, tienen asignado el nivel de acuerdo con el Anexo I del Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del personal funcionario al servicio de la Administración de la CAE.

## HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

## 2025eko abenduaren 30a, asteartea

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

## DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (urtea eta hilabetea) adierazten da. Se expresa en dígito el año y mes en que queda fijada la fecha de preceptividad.

## JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A RÉGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua chikoa edo egun osokoa ez dena duten lanpostuetan dedikazio hori dagokion ehunekoaz adierazten da. En los puestos con dedicación normal o reducida, ésta se expresa con el porcentaje correspondiente.

D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatik osagarria, EAren zerbitzupean lanean diharduten funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen hitzarmeneko 69. artikularen arabera. Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del personal funcionario al servicio de la Administración de la C.A.P.V. art. 69.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta bere erakunde autonomoetan betetzeari eta hautatzeari eraginetarako, dagokion kidego edo eskala eta lan-kategorian sartzeko baliozkotzat joko dira A los efectos de selección y provisión en la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos, se considerarán válidas para el acceso al Cuerpo o Escala y Categoría

Lizentzia, Ingeniaritza, Arkitektura, Ingeniaritza Tekniko, Arkitektura Tekniko eta Diplomaturako titulazioak, baita Administrazioak baliozkatzen jotzen dituen mailako titulazioak ere. Baita Lanbide Laboral correspondiente, las titulaciones de Licenciatura, Ingeniería, Arquitectura, Ingeniería Técnica, Arquitectura Técnica y Diplomatura, así como las titulaciones de Grado que fueran consideradas

Heziketako titulazioak eta horien baliozkatze guztiak ere. equivalentes por la Administración. También las titulaciones de Formación Profesional, así como todas sus equivalentes.

## ESKALEI DAGOZKIE GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ESCALAS

EA111	FAKULTATIBOEN ESK. JURIDIKOA	ESC.FAC. JURÍDICA
EA115	INGURUMENEN ESK.FAK.	ESC.FAC. DE MEDIO AMBIENTE
EA121	LARRIALDIETAKO ETA METEOROLOG ESK.FAK.	ESC.FAC. DE EMERGENCIAS Y METEOROLOGÍA
EA209	INGURUMENEN ESK. TEK.	ESC.TÉC. DE MEDIO AMBIENTE
EA217	LARRIALDIETAKO ETA METEOROLOG ESK.TEK.	ESC.TÉC. EMERGENCIAS Y METEOROLOGÍA
EB02	KUDEAKETA INFORMATIKAKO ESKALA	ESCALA DE INFORMÁTICA DE GESTIÓN

## BETEBEHARREI ETA ESPEZIALITATEI DAGOZKIE GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REQUISITOS Y ESPECIALIDADES

2025eko abenduaren 30a, asteartea

ABENDUAREN 16KO 242/2025 DEKRETUAREN II. ERANSKINA  
ANEXO II AL DECRETO 242/2025, DE 16 DE DICIEMBRE

II. ERANSKINA. ALDAKETEN ZERRENDA  
ANEXO II. RELACIÓN DE MODIFICACIONES

ALDAKETA MOTA TIPO MODIFICACIÓN	LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	LANPOSTU B PUESTO N.	KODE BERRIA NUEVO CÓDIGO	DOTAZIO BERRIA DOTACIÓN NUEVA
Rendu Amortización	31.92	SOS-DEIAK IURRALDE-ARDURADUNA RESPONSABLE TERRITORIAL SOS-DEIAK	3			

## 2025eko abenduaren 30a, asteartea

## HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

## LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISIÓN

IA Izendapen askea LD Libre designación

## LAN HITZARMENARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONVENIO COLECTIVO

	Gakoen arabera, erabili beharreko lan hitzarmena zehazten da; hona gakoen zerrenda:	Se identifica el convenio colectivo específico de aplicación, conforme a la siguiente relación:
02	Eusko Jaurlaritzako Herrizaingo Sailaren zerbitzura diharduten lan-kontratu kolektibo hitzarmen kolektiboa.	Convenio Colectivo de Personal Laboral al Servicio del Departamento de Interior del Gobierno Vasco.
03	Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta Ikerketa Saileko Hezkuntza Bereziko lan-legepeko langilegoaren hitzarmen kolektiboa.	Convenio Colectivo del Personal Laboral de Educación Especial dependiente del Departamento de Educación, Universidades e Investigación del Gobierno Vasco.
07	EAEko Administrazioaren Zerbitzuan Diharduten Lan-Legepeko Taldeen Hitzarmena	Convenio Colectivo de Colectivos Laborales al Servicio de la Administración de la C.A.P.V.
09	Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta Ikerketa Saileko lan legepeko langilegoaren hitzarmen kolektiboa.	Convenio Colectivo del Personal Laboral dependiente del Departamento de Educación, Universidades e Investigación del Gobierno Vasco.

## KATEGORIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CATEGORÍA

Aplikatu beharreko lan hitzarmenean jasotzen diren kategoria, talde edo mailen artean, lanpostuari dagokiona zehazten da. Indica la categoría, grupo o nivel retributivo correspondiente al puesto de trabajo de entre las contenidas en el Convenio de Aplicación.

## ESPERIENTZIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A EXPERIENCIA

Esperientzia balioesteko, lanpostua atxikituta dagoen kidegoan edo kidegoetan lanean emandako urtealdi osoak hartuko dira kontuan. La experiencia se refiere a años completos en el desempeño de tareas propias del Cuerpo o Cuerpos al que se encuentra adscrito el puesto de trabajo.

## DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu normalizatu bati dagozkion plaza kopuruaren arabera zenbakikuntza korrelatiboa. Numeración correlativa al número de plazas que corresponden a un puesto normalizado.

## JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A RÉGIMEN DE DEDICACIÓN

	Jarduteko modua egun osokoa ez denean, ehunekotan adierazten da.	En los puestos con dedicación reducida, ésta se expresa con el porcentaje que figura.
	Lanpostuko jarduteko modua ondorengo zerrendaren arabera zehazten da; hona gakoen zerrenda:	Se identifica el régimen de dedicación del puesto de trabajo, conforme a la siguiente relación:
D.D.	Aldizkako dedikazioa. Langileen Estatutuaren 16. artikuluan ezarritakoari jarraituz, aldizkako lan-kontratu finkoko kontratuentzat, langilearekin sinatutako lan-kontratuaren iraupenaren kalterik gabe, EPOETBeren 11.1 artikuluan jasotakoaren babesean.	Dedicación discontinua. Art. 16 del Estatuto de los Trabajadores, para contratos por tiempo indefinido fijo-discontinuo, sin perjuicio de la duración del contrato laboral suscrito con el personal (art. 11.1 del TREBEP)
D.E.	Prestasun eta Erantzukizun Bereziairengatik osagarria, EA Eren zerbitzuepe lanean diharduten funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen hitzarmeneko 62.b artikulua arabera	Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del personal funcionario al servicio de la Administración de la C.A.P.V. art. 62.b.
F.D.	Aldizkako langile finkoa.	Fijo discontinuo.
P.D.	Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3 atalaren arabera, Prestasun Gehiagarria daukanean.	Plus de Disponibilidad conforme regulación del Convenio del Colectivo Laboral art. 58.3.
P.E.	Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3 atalaren arabera, Prestasun eta Erantzukizun Bereziairengatik gehiagarria daukane	Plus de Especial Responsabilidad y Dedicación conforme regulación del Convenio del Colectivo Laboral art. 58.3.
R.D.	Erantzukizun eta jarduera handiagoko osagarria eta lanaldi luzeagoko osagarria.	Plus especial responsabilidad y dedicación y complemento mayor jornada.

## DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (hilabetea eta eguna) adierazten da. Se expresa en dígito el mes y año en que queda fijada la fecha de preceptividad.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta bere erakunde autonomoetan betetzeari eta hautatzeari eraginetarako, dagokion kidego, aukera edo eskala eta lan-kategorian sartzeko baliozkotzat joko dira Lizentzia, Ingeniaritza, Arkitektura, Ingeniaritza Tekniko, Arkitektura Tekniko eta Diplomaturako titulazioak, baita Administrazioak baliozkatzen jotzen dituen mailako titulazioak ere.

A los efectos de selección y provisión en la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos, se considerarán válidas para el acceso al Cuerpo, Opción o Escala y Categoría Laboral correspondiente, las titulaciones de Licenciatura, Ingeniería, Arquitectura, Ingeniería Técnica, Arquitectura Técnica y Diplomatura, así como las titulaciones de Grado que fueran

consideradas equivalentes por la Administración.

AKADEMI TITULUEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS TITULACIONES ACADEMICAS

BETEBEHARREI DAGOZKIEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REQUISITOS

2025eko abenduaren 30a, astearta

ABENDUAREN 16KO 242/2025 DEKRETUAREN III. ERANSKINA  
ANEXO III AL DECRETO 242/2025, DE 16 DE DICIEMBRE

III. ERANSKINA. ALDAKETEN ZERRENDA  
ANEXO III. RELACIÓN DE MODIFICACIONES

ALDAKETA MOTA TIPO MODIFICACIÓN	LANPOSTUA PUESTO	LAGUNTZAILE OROKORRA AUXILIAR GENERAL	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	LANPOSTU B PUESTO N.	KODE BERRIA NUEVO CÓDIGO	DOTAZIO BERRIA DOTACIÓN NUEVA
Kendu Amortización	520020	LAGUNTZAILE OROKORRA AUXILIAR GENERAL		291			
Kendu Amortización	520256	TEKNIKARI ADMINISTRARI OROKORRA TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO/A GENERAL		8			
Sortu Creación	510320	PERTSONALEKO TEKNIKARIA TÉCNICO/A DE PERSONAL		38			

2025eko abenduaren 30a, astearta

III. BRANSKINA, LANPOSTU ZERRENDA  
ANEXO III. RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

Saila / Erakunde Autonomoa: SEGURITASUNA  
Departamento / Organismo Autónomo: SEGURIDAD

Kudeaketa Atala: ARAUB. JURD. ZERB. ETA HAUTK. PROZ. ZUZ.  
Centro Gestor: DIR. RÉG. JURID., SERVIC. Y PROC. ELECT.

Egit. kodea. / Cód. Orgánico: 072500000000  
Eremua / Ámbito: 0 ZERBITZU ZENTRALAK / SERVICIOS CENTRALES

----- 070000000000

ATXIKIPENA		ADSCRIPCIÓN															
LANPOSTUA	LANPOSTUAREN IZENA	L.M	BETE	ADM	AZ	LEHEN.ESK	AZ	BIG.ESK.	D.O.	DOTAZIOA	B.O.	H.E.	DERR EGU	BE/ES	DEDIK.	LAN TOKIA	OHARRAK
PUESTO	DENOMINACIÓN DEL PUESTO	T.P.	FORM	ADM	SU	ESC.PREF	SU	ESC.SEC.	C.D.	DOTACIÓN	C.E.	P.L.	FECHA PR.	RE/ES	RÉG.DE	DESTINO	OBSERVACIONES
510320	PERTSONALEKO TEKNIKARIA TÉCNICO/A DE PERSONAL	N	LL	EAE	A1	EGA101	A1	EA111	25	38	III-C	3	2025/06	100%		VITORIA-GASTEIZ	
		N	CT	CAE	A1	EA125	A2	EGA201									

## 2025eko abenduaren 30a, asteartea

## LANPOSTUA / PUESTO

Lanpostuaren kodeak sei digitu ditu: Lehengo bi digituek lanpostua zein taldetak/azpitaldeak izan ahal den adierazten dute:

51: A taldea - A1/A2 azpitaldeak

52: B/C taldeak - B/C1/C2 azpitaldeak

53: E taldea/azpitaldeak

Bi digitu horiek gehi azken lauek lanpostu-eredua identifikatzen du.

El código de puesto de trabajo está constituido por seis dígitos: Los dos primeros dígitos indican los posibles grupos/subgrupos de pertenencia de cada puesto:

51: grupo A - subgrupos A1/A2

52: grupos B/C - subgrupos B/C1/C2

53: grupo/subgrupo E

Estos dos dígitos junto con los cuatro últimos identifican el puesto tipo.

## LANPOSTU-MOTARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A TIPO DE PUESTO

B	LANPOSTU BEREZITUA	S	SINGULARIZADO
N	LANPOSTU NORMALIZATUA	N	NORMALIZADO

## LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISIÓN

LL	Lekualdatze-lehiaketa	CT	Concurso traslados
IA	Izendapen askea	LD	Libre designación
	Hautaketa kasuetan, lehentasunezko/bigarren mailako eskalaren kontzeptuak ez du eraginik Izendapen Askeko estalduran.		La cobertura en Libre Designación no se ve influida por el concepto de Escala preferente/secundaria en los supuestos de selección.

## ADMINISTRAZIOARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ADMINISTRACIÓN

EAE	EAEko ADMINISTRAZIO OROKORRA ETA INSTITUZIONALA (ERAKUNDE AUTONOMOAK ETA ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOAK)	CAE	ADMINISTRACIÓN GENERAL E INSTITUCIONAL (ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y ENTES PÚBLICOS DE DERECHO PRIVADO) DE LA CAE
EAP	ESTATUAREN ADMINISTRAZIO PUBLIKO GUZTIAK	APE	TODAS LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS DEL ESTADO
EHAP	EUSKAL HERRIKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK	APV	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS VASCAS

## DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu bati dagozkion dotazio kopuruaren araberako zenbakikuntza.

Numeración correspondiente al número de dotaciones de un puesto.

## BERARIAZKO OSAGARRIA / COMPLEMENTO ESPECÍFICO

Euskadiko Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren erreferentziako zenbatekoak, berariazko osagarriei dagokienez.

Cuantías de referencia del complemento específico de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

0-A	34.215,84
I-A	31.964,16
I-B	27.214,68
II-A	28.999,44
II-B	24.646,68
II-C	20.444,52
III-A	23.790,60
III-B	20.227,32
III-C	16.817,28
IV-A	18.211,44
IV-B	15.442,56
IV-C	12.899,76
V-A	15.972,96
V-B	13.692,72
V-C	11.730,40
VI-A	14.296,04
VI-B	12.807,36
VI-C	11.294,20
VII-A	13.627,44
VII-B	12.333,48
VII-C	10.954,80
VIII-A	11.495,16
VIII-B	10.699,20

Aurreko taulan ageri diren berariazko osagarrietatik bat ere ematen ez dieten dotazioek, mailari dagokienez, EAEko Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioen lan-baldintzak arautzeko Hitzarmenaren I. Eranskinarekin bat etorritik esleitura dute.

Aquellas dotaciones a las que no se les atribuye ningún complemento específico contenido en la tabla anterior, tienen asignado el nivel de acuerdo con el Anexo I del Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del personal funcionario al servicio de la Administración de la CAE.

## HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

## 2025eko abenduaren 30a, astearta

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

## DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (urtea eta hilabetea) adierazten da. Se expresa en dígito el año y mes en que queda fijada la fecha de preceptividad.

## JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A RÉGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua chikoa edo egun osokoa ez dena duten lanpostuetan dedikazio hori dagokion ehunekoaz adierazten da.	En los puestos con dedicación normal o reducida, ésta se expresa con el porcentaje correspondiente.
D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatik osagarria, EA Eren zerbitzupean lanean diharduten funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen hitzarmeneko 69. artikularen arabera.	Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del personal funcionario al servicio de la Administración de la C.A.P.V. art. 69.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta bere erakunde autonomoetan betetzeari eta hautatzeari eraginetarako, dagokion kidego edo eskala eta lan-kategorian sartzeko baliozkotzat joko dira Lizentzia, Ingeniaritza, Arkitektura, Ingeniaritza Tekniko, Arkitektura Tekniko eta Diplomaturako titulazioak, baita Administrazioak baliozketzat jotzen dituen mailako titulazioak ere. Baita Lanbide Heziketako titulazioak eta horien baliozketak ere.

A los efectos de selección y provisión en la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos, se considerarán válidas para el acceso al Cuerpo o Escala y Categoría Laboral correspondiente, las titulaciones de Licenciatura, Ingeniería, Arquitectura, Ingeniería Técnica, Arquitectura Técnica y Diplomatura, así como las titulaciones de Grado que fueran consideradas equivalentes por la Administración. También las titulaciones de Formación Profesional, así como todas sus equivalentes.

## ESKALEI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ESCALAS

EA111	FAKULTATIBOEN ESK. JURIDIKOA	ESC.FAC. JURÍDICA
EA125	GIZA BALIABIDE ETA PRESTAKUNTZA ESK.FAK.	ESC.FAC. DE RECURSOS HUMANOS Y FORMACIÓN
EGA101	GOI-MAILAKO ADMINISTRAZIOKO ESK.	ESC. SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN
EGA201	ADMINISTRAZIO-KUDEAKETAKO ESK.	ESC. DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

## BETEBEHARREI ETA ESPEZIALITATEI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REQUISITOS Y ESPECIALIDADES

ABENDUAREN 16KO 242/2025 DEKRETUAREN IV. ERANSKINA  
ANEXO IV AL DECRETO 242/2025, DE 16 DE DICIEMBRE

IV. ERANSKINA. HUTSEN ZUZENKETA ANEXO  
IV. CORRECCIÓN DE ERRORES

**Urriaren 28ko, 206/2025 Dekretuko 2025/4780 (16/9) orrian**  
**En la página 2025/4780 (9/16) del Decreto 206/2025, de 28 de octubre**

**Honako hau esaten den lekuan:**  
**Donde dice:**

Saila / Erakunde Autonomoa: HEZKUNTZA  
Departamento / Organismo Autónomo: EDUCACIÓN

Kudeaketa Atala: GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZA  
Centro Gestor: DELEGACIÓN TERRITORIAL DE GIPUZKOA

----- 080000000000

Egit.kodea. / Cod. Orgánico: 080020000000  
Eremua / Ámbito: 2 GIPUZKOA /GIPUZKOA

LANPOSTUA		LANPOSTUAREN IZENA		ADSCRIPCIÓN		ATXIKIPENA		ADSCRIPCIÓN		OBSERVACIONES										
PUESTO	DENOMINACIÓN DEL PUESTO	L.M	BETE	ADM	AZ	LEHEN.ESK	AZ	BIG.ESK.	D.O.	DOTAZIOA	B.O.	H.E.	DERR	EGU	BE/ES	BE/ES	DEDIK.	LANTOKIA	OHARRAK	
510460	INSTALAZIOTEN ETA MANTENTZE-LANEN TEKNIKA	T.P	FORM	ADM	SU	ESC.PREF	SU	ESC.SEC.	C.D.	DOTACIÓN	C.E.	P.L.	FECHA PR.	RE/ES	Q032	100%	RÉG.DE	DESTINO		
	TÉCNICO/A INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO	N	LL	EAE	A2	EA202		23	13	IV-A	3	2025/05	2025/05	Q032	100%			DONOSTIA-SAN SEBASTIAN		
	OBREN ETA ERAIKUNTZEN TEKNIKARIA	N	LL	EAE	A1	EA105		25	26	III-B	3	2025/05	2025/05	100%				DONOSTIA-SAN SEBASTIAN		
	TÉCNICO/A OBRAS Y CONSTRUCCIONES	N	CT	CAE																

**Honako hau esan behar da:**  
**Debe decir:**

Saila / Erakunde Autonomoa: HEZKUNTZA  
Departamento / Organismo Autónomo: EDUCACIÓN

Kudeaketa Atala: GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZA  
Centro Gestor: DELEGACIÓN TERRITORIAL DE GIPUZKOA

----- 080000000000

Egit.kodea. / Cod. Orgánico: 080020000000  
Eremua / Ámbito: 2 GIPUZKOA /GIPUZKOA

LANPOSTUA		LANPOSTUAREN IZENA		ADSCRIPCIÓN		ATXIKIPENA		ADSCRIPCIÓN		OBSERVACIONES										
PUESTO	DENOMINACIÓN DEL PUESTO	L.M	BETE	ADM	AZ	LEHEN.ESK	AZ	BIG.ESK.	D.O.	DOTAZIOA	B.O.	H.E.	DERR	EGU	BE/ES	BE/ES	DEDIK.	LANTOKIA	OHARRAK	
510460	INSTALAZIOTEN ETA MANTENTZE-LANEN TEKNIKA	T.P	FORM	ADM	SU	ESC.PREF	SU	ESC.SEC.	C.D.	DOTACIÓN	C.E.	P.L.	FECHA PR.	RE/ES	Q032	100%	RÉG.DE	DESTINO		
	TÉCNICO/A INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO	N	LL	EAE	A2	EA202		23	13	IV-A	3	2025/05	2025/05	Q032	100%			DONOSTIA-SAN SEBASTIAN		
	OBREN ETA ERAIKUNTZEN TEKNIKARIA	N	LL	EAE	A1	EA105		25	26	III-B	3	2025/05	2025/05	100%				DONOSTIA-SAN SEBASTIAN		
	TÉCNICO/A OBRAS Y CONSTRUCCIONES	N	CT	CAE																